
 

AD\1012907CS.doc  PE524.673v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2013/0365(COD) 

10. 12. 2013 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Výbor pro právní záležitosti 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o přizpůsobení řady právních 

aktů, které stanoví použití regulativního postupu s kontrolou, článku 290 a 291 

Smlouvy o fungování Evropské unie 

(COM(2013)0751 – C7-0386/2013 – 2013/0365(COD)) 

Navrhovatelka: Sharon Bowles 

 



 

PE524.673v02-00 2/6 AD\1012907CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1012907CS.doc 3/6 PE524.673v02-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro právní záležitosti jako příslušný výbor, aby 

zohlednil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 5 – pododstavec 1 a (nový) 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Odchylně od prvního pododstavce vstoupí 

akt v přenesené pravomoci přijatý 

v souladu s nařízeními uvedenými 

v příloze I oddílu F bodech 12, 13, 14, 16 

a 186a a oddílu G bodu 216b v platnost 

pouze tehdy, nevysloví-li Evropský 

parlament ani Rada námitku ve lhůtě tří 

měsíců od oznámení tohoto aktu 

Evropskému parlamentu a Radě, nebo 

oznámí-li před uplynutím této lhůty 

Evropský parlament a Rada Komisi, že 

námitku nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o tři měsíce. 

 ___________________ 

 6a 12. Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 177/2008 ze dne 20. února 

2008, kterým se zavádí společný rámec 

pro registry hospodářských subjektů pro 

statistické účely a zrušuje nařízení Rady 

(EHS) č. 2186/93 

  13. Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 716/2007 ze dne 20. června 

2007 o statistice Společenství o struktuře 

a činnosti zahraničních afilací 

  14. Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 1445/2007 ze dne 

11. prosince 2007 o stanovení společných 

pravidel pro poskytování základních 

informací o paritách kupní síly a pro 



 

PE524.673v02-00 4/6 AD\1012907CS.doc 

CS 

jejich výpočet a zveřejňování 

  16. Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 184/2005 ze dne 12. ledna 

2005 o statistice Společenství týkající se 

platební bilance, mezinárodního obchodu 

službami a přímých zahraničních investic 

  18. Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 450/2003 ze dne 27. února 

2003 o indexu nákladů práce 

 6b Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 

o přístupu k činnosti institucí 

elektronických peněz, o jejím výkonu 

a o obezřetnostním dohledu nad touto 

činností, o změně směrnic 2005/60/ES 

a 2006/48/ES a o zrušení směrnice 

2000/46/ES 

Odůvodnění 

Mezi orgány panuje neformální shoda na tom, že vzhledem k vysoce technické a složité 

povaze aktů v přenesené pravomoci v oblasti, k níž je příslušný výbor ECON, se obvyklá lhůta 

pro výkon kontroly stanoví na tři měsíce, které bude možno prodloužit o další tři měsíce. Tuto 

dohodu je nutno ve stávajícím návrhu Omnibus zohlednit. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Příloha I – oddíl G – bod 21 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

21. Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 

o přístupu k činnosti institucí 

elektronických peněz, o jejím výkonu a 

o obezřetnostním dohledu nad touto 

činností, o změně směrnic 2005/60/ES a 

2006/48/ES a o zrušení směrnice 

2000/46/ES 

21. Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 

o přístupu k činnosti institucí 

elektronických peněz, o jejím výkonu a o 

obezřetnostním dohledu nad touto činností, 

o změně směrnic 2005/60/ES a 2006/48/ES 

a o zrušení směrnice 2000/46/ES 

Čl. 14 odst. 1 Čl. 14 odst. 1 

 Čl. 14 odst. 2 



 

AD\1012907CS.doc 5/6 PE524.673v02-00 

 CS 

Odůvodnění 

Toto zmocnění souvisí s oblastí působnosti směrnice a úzce též se směrnicí o platebních 

službách, která nyní prochází revizí. Opatření, jež se mají přijímat podle čl. 14 odst. 2, by 

měly být akty v přenesené pravomoci, jak je stanoveno i pro opatření podle čl. 14 odst. 1, 

neboť se týkají aktů s obecnou působností, kterými se doplňují některé prvky směrnice, které 

nejsou podstatné. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Příloha II – oddíl F 

 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

F. VNITŘNÍ TRH A SLUŽBY vypouští se 

17. Směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 

o přístupu k činnosti institucí 

elektronických peněz, o jejím výkonu a o 

obezřetnostním dohledu nad touto 

činností, o změně směrnic 2005/60/ES a 

2006/48/ES a o zrušení směrnice 

2000/46/ES 

 

Čl. 14 odst. 2  

Odůvodnění 

Toto zmocnění souvisí s oblastí působnosti směrnice a úzce též se směrnicí o platebních 

službách, která nyní prochází revizí. Opatření, jež se mají přijímat podle čl. 14 odst. 2, by 

měly být akty v přenesené pravomoci, jak je stanoveno i pro opatření podle čl. 14 odst. 1, 

neboť se týkají aktů s obecnou působností, kterými se doplňují některé prvky směrnice, které 

nejsou podstatné. 

 

 

 



 

PE524.673v02-00 6/6 AD\1012907CS.doc 

CS 

POSTUP 

Název Přizpůsobení řady právních aktů, které stanoví použití regulativního 

postupu s kontrolou, článku 290 a 291 Smlouvy o fungování Evropské 

unie 

Referenční údaje COM(2013)0751 – C7-0386/2013 – 2013/0365(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

JURI 

18.11.2013 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

ECON 

18.11.2013 

Navrhovatel(ka) 

       Datum jmenování 

Sharon Bowles 

19.11.2013 

Datum přijetí 9.12.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

32 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Burkhard Balz, Jean-Paul Besset, Sharon Bowles, George Sabin Cutaş, 

Leonardo Domenici, Derk Jan Eppink, Diogo Feio, Elisa Ferreira, Jean-

Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie Goulard, Liem Hoang Ngoc, Syed 

Kamall, Wolf Klinz, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Philippe Lamberts, 

Werner Langen, Ivana Maletić, Hans-Peter Martin, Arlene McCarthy, 

Marlene Mizzi, Ivari Padar, Alfredo Pallone, Olle Schmidt, Peter 

Simon, Theodor Dumitru Stolojan, Ivo Strejček, Kay Swinburne, 

Marianne Thyssen, Ramon Tremosa i Balcells 

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 

přítomný(í) při konečném hlasování 

Biljana Borzan, Evelyne Gebhardt 

 
 


